ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(ОГАОУ ДПО «БелИРО»)

ПРИКАЗ

__________________                                                                                                         №__________________

Об итогах межмуниципального заочного конкурса

для педагогических работников «Лучший педагог-наставник 2023»

Во исполнение приказа областного государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Белгородский институт развития образования» (далее ‒ ОГАОУ

ДПО «БелИРО») от 23.10.2023 № 861-ДО «Об организации и проведении

межмуниципального заочного конкурса для педагогических работников

«Лучший педагог-наставник 2023» (далее ‒ Конкурс), на основании решения

организационного комитета с правами жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями Конкурса:

в номинации «Наставник нашего времени» уровня дошкольного

образования:

‒ Телегину Наталью Васильевну, воспитателя муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «Наставник нашего времени» уровня начального общего

образования:

‒ Ляшко Людмилу Анатольевну, Терехову Анастасию Алексеевну,

учителей областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новооскольская средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов» Белгородской области;

в номинации «Наставник нашего времени» уровня среднего общего

образования:

‒ Чепелеву Любовь Васильевну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ломовская средняя общеобразовательная

школа Корочанского района Белгородской области»;

в номинации «Наставник нашего времени» дополнительного образования:

‒ Селезнёва Дениса Ивановича, преподавателя муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств» с. Русская Халань Чернянского района;

в номинации «Наставничество как образ жизни» уровня дошкольного

образования:

${NOMER} ${REGDATE}

${IS_DOCUMENT}

 2

‒ Воловикову Ольгу Анатольевну, воспитателя муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «Наставничество как образ жизни» уровня среднего общего

образования:

‒ Цапкову Нину Михайловну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Беломестненская средняя

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа»;

в номинации «Из личного опыта…» уровня дошкольного образования:

‒ Ткаченко Ларису Викторовну, воспитателя муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «Я горжусь…» уровня дошкольного образования:

‒ Гамову Елену Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Новый Оскол Белгородской области»;

‒ Николаеву Елену Ивановну, педагога-психолога муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Россияночка» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «В педагогическую копилку наставника» уровня

дошкольного образования:

‒ Новикову Елену Ивановну, воспитателя муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка ‒ детский

сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Науменко Ирину Ивановну, Сахно Ольгу Сергеевну, воспитателей

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области»;

в номинации «В педагогическую копилку наставника» уровня начального

общего образования:

‒ Зиновьеву Светлану Владимировну, учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с. Русская Халань Чернянского района

Белгородской области».

2. Объявить призёрами Конкурса:

в номинации «Наставник нашего времени» уровня дошкольного

образования:

‒ Данилову Наталью Николаевну, Шамсекаеву Валентину Александровну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области»;

‒ Наружных Елену Ивановну, Чернову Елену Сергеевну, воспитателей

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола Белгородской области»;

‒ Орехову Наталью Владимировну, старшего воспитателя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 3

«Детский сад общеразвивающего вида № 4 с. Алексеевка Корочанского района

Белгородской области»;

‒ Исинову Елизавету Андреевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида № 5 станицы Ясенской муниципального образования

Ейский район;

‒ Локк Галину Славовну, Лисицкую Риту Валентиновну, воспитателей

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребёнка ‒ детский сад «Кристаллик» п. Чернянка Белгородской

области»;

‒ Романенко Виолетту Андреевну, Макаренко Людмилу Юрьевну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола Белгородской области»;

‒ Ктиторову Арину Арсеньевну, воспитателя; Семендяеву Елену

Дмитриевну, педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Умка» г. Нового Оскола

Белгородской области»;

‒ Малькову Лидию Васильевну, воспитателя муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «Наставник нашего времени» уровня среднего общего

образования:

‒ Кощину Елену Анатольевну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Погореловская средняя

общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»;

‒ Преснякову Ольгу Валентиновну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Беломестненская средняя

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа»;

‒ Казиеву Елену Сергеевну, старшего вожатого муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3» г. Новый Оскол Белгородской области;

в номинации «Наставник нашего времени» дополнительного образования:

‒ Свистун Ниерсултон Кадамшоевну, педагога дополнительного

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования дом детского творчества муниципального

образования Ейский район;

‒ Перевалову Оксану Александровну, методиста муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

станция юных техников города Ейска муниципального образования Ейский

район;

в номинации «Наставничество как образ жизни» уровня дошкольного

образования:

‒ Яшинскас Надежду Алексеевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида № 4 станицы Должанской муниципального

образования Ейского района;

 4

‒ Лытневу Марину Николаевну, Шелудько Марину Васильевну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Березка» общеразвивающего вида с. Русская Халань

Чернянского района Белгородской области»;

‒ Фалалееву Александру Николаевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Россияночка» п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Антипову Викторию Викторовну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2

«Жемчужинка» г. Короча Белгородской области»;

‒ Рыгованову Татьяну Демьяновну, Рубцову Аллу Николаевну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Новый Оскол

Белгородской области»;

‒ Безлепкину Ирину Николаевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2

«Умка» г. Нового Оскола Белгородской области»;

в номинации «Наставничество как образ жизни» уровня среднего общего

образования:

‒ Лакомову Наталью Павловну, заместителя директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3» г. Новый Оскол Белгородской области;

‒ Ильчук Ангелину Викторовну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

с. Орлик Чернянского района Белгородской области»;

в номинации «Из личного опыта…» уровня дошкольного образования:

‒ Сабинину Зою Яковлевну, воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного

вида № 4 станицы Должанской муниципального образования Ейского района;

‒ Гаевскую Екатерину Николаевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида № 5 станицы Ясенской муниципального образования

Ейский район;

‒ Кириченко Наталию Леонидовну, Кудину Светлану Александровну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Березка» общеразвивающего вида с. Русская Халань

Чернянского района Белгородской области»;

‒ Еремину Елену Николаевну, воспитателя; Домащенко Елену

Витальевну, педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола

Белгородской области»;

‒ Щёголеву Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»

с. Александровка Чернянского района Белгородской области»;

в номинации «Я горжусь…» уровня дошкольного образования:

 5

‒ Алхасову Елену Андреевну, заведующего муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка ‒ детский

сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Ожерельеву Наталью Юрьевну, педагога-психолога муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

в номинации «В педагогическую копилку наставника» уровня

дошкольного образования:

‒ Лиховцову Татьяну Ивановну, воспитателя; Тимофееву Юлию

Анатольевну, учителя-логопеда, учителя-дефектолога муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Светлячок» общеразвивающего вида п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Герасимову Яну Геннадьевну, музыкального руководителя; Панкратову

Елену Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Новый Оскол Белгородской области»;

‒ Осмалову Зосю Евгеньевну, учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребёнка ‒ детский сад «Кристаллик» п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Новикову Светлану Васильевну, Ухарскую Ольгу Алексеевну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Новый Оскол Белгородской

области».

3. Объявить лауреатами Конкурса:

в номинации «Наставник нашего времени» уровня дошкольного

образования:

‒ Малахову Валентину Сергеевну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Россияночка» п. Чернянка Белгородской области»;

‒ Колесникову Людмилу Егоровну, Колесникову Анастасию Сергеевну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области»;

‒ Евсееву Анастасию Григорьевну, учителя-логопеда муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2

«Жемчужинка» г. Короча Белгородской области»;

в номинации «Наставничество как образ жизни» уровня дошкольного

образования:

‒ Выскубову Светлану Викторовну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида № 5 станицы Ясенской муниципального образования

Ейский район;

‒ Кузьмину Елену Владимировну, учителя-логопеда муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка ‒ детский сад «Солнышко» п. Чернянка Белгородской области»;

 6

‒ Жданову Елену Николаевну, музыкального руководителя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 9» комбинированного вида г. Новый Оскол Белгородской

области»;

‒ Костенко Наталью Владимировну, воспитателя муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида № 25 города Ейска Муниципального образования

Ейский район;

‒ Кириченко Наталию Леонидовну, Кудину Светлану Александровну,

воспитателей муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Березка» общеразвивающего вида с. Русская Халань

Чернянского района Белгородской области»;

‒ Ефременко Оксану Александровну, воспитателя; Евтушенко Ирину

Станиславовну, педагога-психолога муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик» комбинированного

вида п. Чернянка Белгородской области».

4. Наградить победителей, призёров и лауреатов Конкурса дипломами

ОГАОУ ДПО «БелИРО» в электронном виде.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора Степанченко В.Г.

Ректор

 М.С. Шейченко

${STAMP}